



| PČ                                                     | Typ | Kód            | Popis                                                                                                                           | MJ  | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|--------------------------------------------------------|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------|-------------------|
| 19                                                     | K   | 113307121.S    | Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t                                   | m2  | 40,000   | 1,00         | 40,00             |
|                                                        | VV  |                | "dlaž.chodník"40                                                                                                                |     | 40,000   |              |                   |
|                                                        | VV  |                | Súčet                                                                                                                           |     | 40,000   |              |                   |
| 20                                                     | K   | 113307131.S    | Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t                                      | m2  | 40,000   | 1,25         | 50,00             |
|                                                        | VV  |                | "dlaž.chodník" 40                                                                                                               |     | 40,000   |              |                   |
|                                                        | VV  |                | Súčet                                                                                                                           |     | 40,000   |              |                   |
| 21                                                     | K   | 113307122.S    | Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t                                | m2  | 40,000   | 1,25         | 50,00             |
|                                                        | VV  |                | "dlaž.chodník" 40                                                                                                               |     | 40,000   |              |                   |
|                                                        | VV  |                | Súčet                                                                                                                           |     | 40,000   |              |                   |
| D 5 Komunikácie                                        |     |                |                                                                                                                                 |     |          |              | 1 393,52          |
| 22                                                     | K   | 596911331.S    | Kladenie dlažby pre nevidiacich hr. 60 mm do lôžka z kameniva ťaženého s vyplnením škár                                         | m2  | 50,000   | 16,63        | 831,50            |
| 23                                                     | M   | 592460006900R  | Dlažba betónová pre nevidiacich drážková, hr. 60 mm                                                                             | m2  | 25,500   | 10,94        | 278,97            |
|                                                        | VV  |                | 25*1,02 "Prepočítané koeficientom množstva                                                                                      |     | 25,500   |              |                   |
|                                                        | VV  |                | Súčet                                                                                                                           |     | 25,500   |              |                   |
| 24                                                     | M   | 592460006800R  | Dlažba betónová pre nevidiacich, nopková hr. 60 mm                                                                              | m2  | 25,500   | 11,10        | 283,05            |
|                                                        | VV  |                | 25*1,02 "Prepočítané koeficientom množstva                                                                                      |     | 25,500   |              |                   |
|                                                        | VV  |                | Súčet                                                                                                                           |     | 25,500   |              |                   |
| D 5.1 Komunikácie - Asfaltové časti pre cyklistov      |     |                |                                                                                                                                 |     |          |              | 6 011,89          |
| 25                                                     | K   | 564851112.S    | Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 160 mm                                                      | m2  | 193,000  | 6,77         | 1 306,61          |
| 26                                                     | K   | 567122111.R    | Podklad z kameniva stmeleneho cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 100 mm                 | m2  | 176,000  | 9,88         | 1 738,88          |
| 27                                                     | K   | 573131102.S    | Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2                                       | m2  | 176,000  | 0,70         | 123,20            |
| 28                                                     | K   | 573231107.S    | Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2                                        | m2  | 160,000  | 0,54         | 86,40             |
| 29                                                     | K   | 577134111.S    | Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm                      | m2  | 160,000  | 8,78         | 1 404,80          |
| 30                                                     | K   | 577144331.S    | Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm           | m2  | 160,000  | 8,45         | 1 352,00          |
| D 5.2 Komunikácie - chodníky                           |     |                |                                                                                                                                 |     |          |              | 812,52            |
| 31                                                     | K   | 564851111.S    | Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm                                                      | m2  | 20,000   | 6,15         | 123,00            |
| 32                                                     | K   | 567114211.S    | Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 100 mm                                                                      | m2  | 20,000   | 8,68         | 173,60            |
| 33                                                     | K   | 596911141.S    | Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm | m2  | 20,000   | 15,80        | 316,00            |
| 34                                                     | M   | 5924600076     | Dlažba betónová hr.60mm                                                                                                         | m2  | 20,400   | 9,80         | 199,92            |
|                                                        | VV  |                | 20*1,02 "Prepočítané koeficientom množstva                                                                                      |     | 20,400   |              |                   |
|                                                        | VV  |                | Súčet                                                                                                                           |     | 20,400   |              |                   |
| D 5.3 Komunikácie - dorábanej asfaltobetónovej vozovky |     |                |                                                                                                                                 |     |          |              | 1 004,87          |
| 35                                                     | K   | 567134212.R    | Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 130 - 210 mm                                                                | m2  | 23,000   | 15,71        | 361,33            |
| 36                                                     | K   | 573131103.R    | Postrek živичný infiltračný z mod. asfaltovej emulzie v množstve 1,00 kg/m2                                                     | m2  | 23,000   | 0,70         | 16,10             |
| 37                                                     | K   | 573231107.R    | Postrek živичný spojovací z mod. asfaltovej emulzie v množstve 0,50 kg/m2                                                       | m2  | 23,000   | 0,54         | 12,42             |
| 38                                                     | K   | 577144251.S    | Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm                        | m2  | 23,000   | 13,99        | 321,77            |
| 39                                                     | K   | 577144351.S    | Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm              | m2  | 23,000   | 12,75        | 293,25            |
| D 8 Rúrové vedenie                                     |     |                |                                                                                                                                 |     |          |              | 831,50            |
| 40                                                     | K   | 899331111.S    | Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu                                                          | ks  | 5,000    | 66,52        | 332,60            |
| 41                                                     | M   | 552410000900.R | Poklop liatinový                                                                                                                | ks  | 5,000    | 99,78        | 498,90            |
| D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie                |     |                |                                                                                                                                 |     |          |              | 20 175,55         |
| 42                                                     | K   | 91400111       | Osadenie, montáž a dodávka cestných dopravných značiek zvislých vrátane stĺpkov                                                 | kpl | 1,000    | 7 082,75     | 7 082,75          |

| PČ                             | Typ | Kód            | Popis                                                                                                                                                             | MJ  | Množstvo         | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|--------------------------------|-----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------------|--------------|-------------------|
| 43                             | K   | 914812         | Dočasné dopravné značenie                                                                                                                                         | ks  | 60,000           | 2,37         | 142,20            |
| 44                             | K   | 915711312.S    | Vodorovné dopravné značenie <b>striekané farbou</b> -deliacich čiar prerušovaných šírky 125 mm biela retroreflexná <b>plastového dvojzložkového materiálu</b>     | m   | 112,000          | 0,83         | 92,96             |
|                                | VV  |                | "prechod cyklo" 112                                                                                                                                               |     | 112,000          |              |                   |
|                                | VV  |                | <b>Súčet</b>                                                                                                                                                      |     | <b>112,000</b>   |              |                   |
| 45                             | K   | 915721212.S    | Vodorovné dopravné značenie <b>striekané farbou</b> -prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná <b>plastového dvojzložkového materiálu</b> | m2  | 64,000           | 13,30        | 851,20            |
|                                | VV  |                | "Prechod cyklo 610" 12                                                                                                                                            |     | 12,000           |              |                   |
|                                | VV  |                | "piktogram" 2*26                                                                                                                                                  |     | 52,000           |              |                   |
|                                | VV  |                | <b>Súčet</b>                                                                                                                                                      |     | <b>64,000</b>    |              |                   |
| 46                             | K   | 915791111.S    | Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky                                                                        | m   | 112,000          | 0,11         | 12,32             |
| 47                             | K   | 915791112.S    | Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt                                                                           | m2  | 64,000           | 0,11         | 7,04              |
| 48                             | K   | 915910001.R    | Farebný povrch vozoviek zelený pre podklad asfaltový                                                                                                              | m2  | 0,000            | 15,52        | 0,00              |
| 49                             | K   | 916362113.S    | Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 20/25 s bočnou oporou                                                           | m   | 370,000          | 10,52        | 3 892,40          |
|                                | VV  |                | 90+280                                                                                                                                                            |     | 370,000          |              |                   |
|                                | VV  |                | <b>Súčet</b>                                                                                                                                                      |     | <b>370,000</b>   |              |                   |
| 50                             | M   | 592170003800.S | <b>Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm</b>                                                                                                         | ks  | 90,900           | 4,78         | 434,50            |
|                                | VV  |                | 90*1,01 "Prepočítané koeficientom množstva                                                                                                                        |     | 90,900           |              |                   |
|                                | VV  |                | <b>Súčet</b>                                                                                                                                                      |     | <b>90,900</b>    |              |                   |
| 51                             | M   | 592170002100R  | <b>Obrubník cestný, lxšxv 1000x100x200 mm neskosený</b>                                                                                                           | ks  | 282,800          | 3,07         | 868,20            |
|                                | VV  |                | 280*1,01 "Prepočítané koeficientom množstva                                                                                                                       |     | 282,800          |              |                   |
|                                | VV  |                | <b>Súčet</b>                                                                                                                                                      |     | <b>282,800</b>   |              |                   |
| 52                             | K   | 918101113.S    | Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 20/25                                                                      | m3  | 7,850            | 101,17       | 794,18            |
|                                | VV  |                | 0,2*280*0,1                                                                                                                                                       |     | 5,600            |              |                   |
|                                | VV  |                | 0,25*90*0,1                                                                                                                                                       |     | 2,250            |              |                   |
|                                | VV  |                | <b>Súčet</b>                                                                                                                                                      |     | <b>7,850</b>     |              |                   |
| 53                             | K   | 919735112.S    | Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm                                                                                      | m   | 90,000           | 3,05         | 274,50            |
| 54                             | K   | 979082213.S    | Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km                                                                                    | t   | 533,040          | 3,12         | 1 663,08          |
| 55                             | K   | 979082219.S    | Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny                                                                              | t   | 4 797,360        | 0,35         | 1 679,08          |
|                                | VV  |                | 533,04*9 "Prepočítané koeficientom množstva                                                                                                                       |     | 4 797,360        |              |                   |
|                                | VV  |                | <b>Súčet</b>                                                                                                                                                      |     | <b>4 797,360</b> |              |                   |
| 56                             | K   | 979089012.S    | Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné                                                                                                  | t   | 446,800          | 4,26         | 1 903,37          |
|                                | VV  |                | 533,04-86,24                                                                                                                                                      |     | 446,800          |              |                   |
|                                | VV  |                | <b>Súčet</b>                                                                                                                                                      |     | <b>446,800</b>   |              |                   |
| 57                             | K   | 979089212.S    | Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03 ), ostatné                                                                      | t   | 86,240           | 5,54         | 477,77            |
| <b>D 99 Presun hmôt HSV</b>    |     |                |                                                                                                                                                                   |     |                  |              | <b>439,98</b>     |
| 58                             | K   | 998225111.S    | Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu                                                                        | t   | 309,848          | 1,42         | 439,98            |
| <b>D M Práce a dodávky M</b>   |     |                |                                                                                                                                                                   |     |                  |              | <b>831,52</b>     |
| <b>D 23-M Montáže potrubia</b> |     |                |                                                                                                                                                                   |     |                  |              | <b>831,52</b>     |
| 59                             | K   | 23-002         | Ochrana podzemných vedení                                                                                                                                         | kpl | 1,000            | 831,52       | 831,52            |